



## **ЗАКОН**

### **ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

##### **Статья 1**

Внести в закон Еврейской автономной области от 30.06.2004 № 299-ОЗ «О приватизации государственного имущества Еврейской автономной области» (с изменениями от 14.06.2006 № 701-ОЗ, от 31.03.2008 № 345-ОЗ, от 25.03.2009 № 529-ОЗ, от 27.10.2010 № 835-ОЗ, от 02.12.2011 № 1080-ОЗ, от 18.07.2012 № 111-ОЗ, от 24.12.2012 № 215-ОЗ, от 30.10.2013 № 394-ОЗ, от 23.12.2015 № 859-ОЗ, от 30.03.2020 № 541-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 4 слово «комитету» заменить словом «департаменту»;
- 2) в статье 7:
  - а) в абзаце первом части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
  - б) в части 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
  - в) в части 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- 3) в статье 8:
  - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
  - б) в абзаце втором части 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
  - в) в части 3 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
- 4) в статье 9:
  - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
  - б) в части 4 слово «комитета» заменить словом «департамента».

## **Статья 2**

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.11.2006 № 23-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по предоставлению бесплатного питания обучающимся в общеобразовательных организациях на территории Еврейской автономной области» (с изменениями от 28.10.2009 № 629-ОЗ, от 24.03.2010 № 711-ОЗ, от 16.04.2010 № 730-ОЗ, от 14.11.2011 № 1061-ОЗ, от 28.11.2012 № 195-ОЗ, от 06.04.2016 № 903-ОЗ, от 29.06.2017 № 117-ОЗ, от 24.09.2020 № 612-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- 2) в статье 7:
  - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
  - б) в части 2 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов».

## **Статья 3**

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.03.2007 № 98-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по выплате дополнительного вознаграждения и ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя в муниципальных образовательных учреждениях Еврейской автономной области» (с изменениями от 07.10.2009 № 622-ОЗ, от 26.02.2010 № 697-ОЗ, от 24.03.2010 № 703-ОЗ, от 18.07.2014 № 551-ОЗ, от 16.07.2020 № 600-ОЗ, от 24.09.2020 № 612-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- 2) в статье 6:
  - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

б) в части 2 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов».

#### **Статья 4**

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.04.2008 № 369-ОЗ «О государственных символах Еврейской автономной области» (с изменениями от 25.03.2009 № 533-ОЗ, от 29.09.2010 № 802-ОЗ, от 30.05.2011 № 938-ОЗ, от 28.03.2012 № 44-ОЗ, от 27.02.2013 № 252-ОЗ, от 10.04.2013 № 281-ОЗ, от 25.11.2015 № 828-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 8:

а) в пункте 6 слова «вице-губернатора области» заменить словами «вице-губернатора области - первого заместителя председателя правительства области»;

б) в пункте 6<sup>1</sup> слова «первых заместителей председателя правительства области и» исключить;

2) в пункте 1 части 1 статьи 10 слова «вице-губернатора области» заменить словами «вице-губернатора области - первого заместителя председателя правительства области», слова «первых заместителей и» исключить.

#### **Статья 5**

Внести в закон Еврейской автономной области от 27.01.2010 № 684-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Еврейской автономной области» (с изменениями от 27.10.2010 № 834-ОЗ, от 01.12.2010 № 861-ОЗ, от 01.03.2011 № 900-ОЗ, от 20.07.2011 № 995-ОЗ, от 31.10.2012 № 176-ОЗ, от 16.04.2014 № 497-ОЗ, от 30.09.2015 № 778-ОЗ, от 25.05.2016 № 917-ОЗ, от 22.12.2016 № 44-ОЗ, от 21.02.2018 № 227-ОЗ, от 25.06.2019 № 428-ОЗ, от 01.11.2019 № 477-ОЗ, от 01.11.2019 № 480-ОЗ, от 24.02.2021 № 689-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 1 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов»;

б) в пункте 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

2) в статье 10:

а) в части 1 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;

б) в абзаце первом части 2 слово «комитета» заменить словом «департамента»;

3) в статье 12:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

в пункте 6 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

б) в части 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

в) в части 3 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

г) в части 4 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

4) в части 1 статьи 13:

а) в пункте 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом», слово «комитета» заменить словом «департамента»;

б) в пункте 2 слово «комитетом» заменить словом «департаментом», слово «комитета» заменить словом «департамента»;

5) в части 1 статьи 14 слово «комитета» заменить словом «департамента»;

6) в статье 15:

а) в пункте 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

б) в пункте 3 слово «комитета» заменить словом «департамента»;

в) в пункте 4 слово «комитету» заменить словом «департаменту»;

7) в статье 16:

а) в части 1 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

б) в части 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

8) в части 2 статьи 17 слово «комитета» заменить словом «департамента», слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

9) в статье 18:

а) в части 2 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

б) в части 3 слово «комитет» заменить словом «департамент», слово «комитету» заменить словом «департаменту»;

10) в части 4 статьи 19 слово «Комитет» заменить словом «Департамент».

### **Статья 6**

Внести в закон Еврейской автономной области от 15.10.2010 № 814-ОЗ «О порядке проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту областного бюджета и проекту годового отчета об исполнении областного бюджета» (с изменениями от 27.10.2010 № 841-ОЗ, от 28.11.2012 № 201-ОЗ, от 21.02.2018 № 235-ОЗ, от 28.02.2019 № 381-ОЗ, от 24.02.2021 № 691-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 4 статьи 2 слова «вице-губернатор области» заменить словами «вице-губернатор области - первый заместитель председателя правительства области»;

2) абзац третий статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Протокол публичных слушаний, содержащий предложения и замечания, направляется в согласительную комиссию, в состав которой входят: губернатор области, председатель Законодательного Собрания области, вице-губернатор области – первый заместитель председателя правительства области, заместитель председателя правительства области по социальной политике, заместитель председателя правительства области по экономической политике, заместитель председателя правительства области – начальник департамента финансов правительства области, председатели постоянных комитетов Законодательного Собрания области, начальник департамента экономики правительства области, председатель Контрольно-счетной палаты области».

## Статья 7

Внести в закон Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 382-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» (с изменениями от 18.07.2014 № 551-ОЗ, от 30.09.2015 № 773-ОЗ, от 26.01.2017 № 76-ОЗ, от 28.09.2017 № 137-ОЗ, от 28.03.2019 № 391-ОЗ, от 26.11.2020 № 642-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в пункте 2 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

б) в пункте 8<sup>1</sup> слово «управление» заменить словом «департамент»;

в) в пункте 9 слово «управление» заменить словом «департамент», слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

2) в статье 7:

а) в абзаце первом части 1 слово «управление» заменить словом «департамент»;

б) в абзаце первом части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

3) в статье 8:

а) в части 1 слово «управление» заменить словом «департамент»;

б) в части 2 слово «управление» заменить словом «департамент»;

4) в статье 10:

а) в части 1 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

б) в абзаце первом части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

## Статья 8

Внести в часть 7 статьи 2 закона Еврейской автономной области от 06.03.2014 № 474-ОЗ «О видах поощрений выпускников образовательных организаций в Еврейской автономной области» (с изменениями от 18.07.2014 № 546-ОЗ, от 29.10.2014 № 600-ОЗ, от 14.05.2015 № 707-ОЗ, от 30.03.2016 № 900-ОЗ, от 01.11.2019 № 482-ОЗ) изменение, слова «вице-губернатор

области» заменив словами «вице-губернатор области - первый заместитель председателя правительства области».

### Статья 9

Внести в закон Еврейской автономной области от 30.03.2020 № 539-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями Еврейской автономной области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» (с изменениями от 29.10.2020 № 622-ОЗ, от 28.01.2021 № 678-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 4 слово «управление» заменить словом «департамент»;
- 2) в статье 8:
  - а) в части 1 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
  - б) в абзаце первом части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- 3) в части 5 приложения слово «управлением» заменить словом «департаментом».

### Статья 10

Настоящий закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко

г. Биробиджан  
25 марта 2021 г.  
№ 701-ОЗ

Дата подписания 02.04.2021